令和 2年 5月 22日

民介協 会員各位

～初任者研修等の通信学習化の対応をお手伝いします！～

「初任者研修オンライン講座」支援サービスのご案内

 平素より弊社の出版事業、教育事業に多大なご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 さて今般、厚生労働省より事務連絡「新型コロナウイルス感染症に係る介護員養成研修

（初任者研修・生活援助従事者研修）の臨時的な取扱いについて」が発出されました。感

染拡大の影響を踏まえ、「すべて通信学習の活用による実施が可能」とする内容です。

 全国的に介護員養成研修の延期や休講が相次ぐ現状は、介護人材不足に拍車をかける懸

念があると憂慮し、本会では「臨時的取扱い」に対応する新サービスの提供を開始いたし

ました。

 具体的には、オンライン研修の準備や、通信学習に必要な補助教材の提供等、「臨時的取

扱い」に対応した初任者研修等の開講・再開をスピーディーに進めるためのサポート・メ

ニューを以下のとおり揃えており、ワンストップで活用いただけます。

 民介協会員の皆様におかれましては、本事業の主旨をご理解、ご支援を賜りたく、あわ

せて当該研修の実施をご検討される際には、お気軽にご相談いただけますと幸甚です。

「初任者研修オンライン講座」支援サービスの概要
1．都道府県の通知に対応したカリキュラムづくりのご支援。★
2．開講申請手続きのご支援。
3．『介護職員初任者研修課程テキスト』の販売。
4．講師用指導要綱のご提供。
5．通信講座用の演習問題のご提供。★
6．動画教材のご提供（DVD『介護の職務の理解』ほか）。★
7．修了評価試験《通信学習対応版》のご提供。★
8．通信環境整備のご支援（レンタルwifi の活用）。★

★…「介護員養成研修の臨時的取扱い」に対応しています。

【お問い合わせ先】お気軽にご用命ください。

一般社団法人日本介護福祉経営人材教育協会

事務局（担当：星野／m-hoshino@nkfk.jp）

TEL:03-3256-0571（6月 8日以降は 03-3553-2896）

※本サービスは、本会と業務提携にある株式会社日本医療企画と協働で提供します。

mailto:星野／m-hoshino@nkfk.jp
TEL:03-3256-0571（6月8日以降は03-3553-2896